
OBČINA DESTRNIK 
Občinski svet 
 
 
 
 
 
 
 

3. redna seja Občinskega sveta, 
18. 12. 2014 

 
 

Gradivo za 9. točko dnevnega reda 
 
 
 
 
Predlagatelj:  Župan 
 
 
 
 
Zadeva:  Sklep o razveljavitvi Sklepa o imenovanju skupščine družbe  
        Terme Gaja d.o.o. 
 
 
 
 
Poročevalec/ka:  Župan 
 
 
 
 
Predlog sklepa: 
-    Razveljavi se sklep št. 6., ki je bil sprejet na 12. redni seji občinskega sveta Občine 
Destrnik, dne 6. 4. 2012, s katerimi so bili imenovani člani skupščine družbe Terme Gaja 
d.o.o. 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Destrnik. 

 



PREDLOG 
December 2014 

 

  

Na podlagi 71. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno 
besedilo, 14/13 - popr. in 101/13) in na podlagi 15. člena Statuta Občine Destrnik (Uradni 
vestnik Občine Destrnik, št. 10/10 – uradno prečiščeno besedilo in 11/10) je Občinski svet 
Občine Destrnik, na svoji…redni seji, dne…, na predlog župana sprejel naslednji 
 

S K L E P o razveljavitvi  
Sklepa o imenovanju članov skupščine družbe Terme Gaja d.o.o. 

 
1. člen 

Razveljavi se SKLEP št. 6, ki je bil sprejet na 12. redni seji občinskega sveta Občine Destrnik, 
dne 6. 4. 2012, s katerim so bili imenovani člani skupščine družbe Terme Gaja d.o.o. 
 

2. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Destrnik. 
 
Številka:  
Datum:  
 
___________________________________________________________________________ 

 
OBRAZLOŽITEV 

 
Občinski svet Občine Destrnik je na svoji 12. redni seji občinskega sveta Občine Destrnik, dne 6. 4. 2012, 
s sklepom št. 6 za člana skupščine družbe Terme Gaja d.o.o. imenoval Zdenka Zoreca, Drstelja 30a in 
Marjana Irgla, stanujočega Ločki Vrh 12. 
 
Občina Destrnik ima v družbi Terme Gaja d.o.o. lastniški delež v višini 68% in je zato pri pregledu 
poslovanja in aktov navedene družbe ugotovil, da sprejeti sklep nima podlage v zakonu, saj 1. odstavek 71. 
člen  Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13 - popr. in 
101/13) določa sledeče: 

(1) Pristojna ministrstva oziroma za finance pristojen organ občinske uprave zagotavljajo izvajanje javnih služb in dejavnosti 
v javnem interesu, če poseben zakon ne določa drugače, tako da izvajajo naslednje naloge: 
1.     usklajevanje programov dela in finančnih načrtov javnih zavodov, javnih podjetij, skladov in agencij ter financiranje 
dejavnosti teh pravnih oseb po potrjenih programih; 
2.     nadzor nad poslovanjem pravnih oseb; 
3.     nadzor nad izvajanjem odobrenih programov pravnih oseb; 
4.     nadzor nad zadolževanjem pravnih oseb in 
5.     uveljavljanje različnih pravic lastnika kapitalske naložbe (npr. sodelovanje na skupščinah in v nadzornih svetih). 
 
Prilagamo tudi pravno mnenje Inštituta za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor, ki ga je izdelal 
dr. Boštjan Brezovnik. 
 
Družba ApartmaInvest d.o.o. je bila dne 8. 10. 2014 izbrisana iz Poslovnega registra Slovenije zato za 
preklic sklepa v tem delu več ni potrebe.  
 
Glede na navedeno in priloženo predlagam Občinskemu svetu Občine Destrnik, da predlog sklepa 
obravnava in sprejme. 
 
 
        Vladimir VINDIŠ  
                              župan  



Občina Destrnik 
Vintarovci 50 
2253 Destrnik 

Dejavnost: 03 
Klasifikacijski znak: 01/011 

0625/2014-12/03 
3. december 2014 

Šifra zadeve: 
Datum: 

ZADEVA: 

Spoštovani, 

PRAVNO MNENJE - URESNiČEVANJE PRAVIC IZ DELEŽA NA KAPITALU 
PODJETJA TERME GAJA 0.0.0. 

na podlagi Vašega zaprosila za pripravo pravnega mnenja glede uresničevanja pravic iz deleža na 
kapitalu podjetja Terme Gaja d.o.o. Vam posredujemo mnenje kot sledi. 

Občinski svet Občine Destrnik je na svoji 12. redni seji dne 6. aprila 2012 sprejel sklep št. 6. s katerim je 
določil, da se za člana skupščine družb Terme Gaja d.o.o. in družbe Aparmalnvest d.o.o. imenujeta 
Zdenko Zorec, Drstelja 30a in Marjan Irgl, Ločki Vrh 12. 

Na tem mestu moramo opomniti, da občinski svet Občine Destrnik pri sprejemu navedene odločitve ni 
sledil določilom 71. člena veljavnega Zakoan o javnih financah IZJFI (Uradni list RS, št. 11/2011-uradno 
prečiiščeno besedilo), ki določa, da različne pravice lastnika kapitalske naložbe (občine) (npr. 
sodelovanje na skupščinah in v nadzornih svetih) zagotavlja za finance pristojen organ občinske uprave, 
če poseben zakon ne določa drugače. Izhajajoč iz navedenega menimo, da je Občinski svet Občine 
Destrnik kršil ustavno načelo materialne zakonitosti, ki izhaja iz določila četrtega odstavka 153. člena 
Ustave Republike Slovenije IUstava RSI (Uradni list RS, št. 33/1991-1, 42/1997 - UZS68, 66/2000 -
UZ80, 24/2003 - UZ3a, 47, 68, 69/2004 - UZ14, 69/2004 - UZ43, 69/2004 - UZ50, 68/2006 -
UZ121,140,143, 47/2013 - UZ148, 47/2013 - UZ90,97 in 9), ki določa, da morajo posamični akti in 
dejanja organov lokalnih skupnosti temeljiti na zakonu ali na zakonitem predpisu. 

prof. dr. Boštjan Brezovnik, univ. dipl. pravnik 
direktor Inštituta 



Ad. 5) Imenovanje člana skupščine Terme Gaja d.o.o. in družbe Apartmainvest d.o.o. 
Podžupan pojasni zakaj je ta točka na dnevnem redu, mi smo za potrebe razpisov in 
pridobivanje sredstev takrat, ko so bile terme zelo aktualne in še danes so, smo ustanovili dve 
družbi, ki sta danes v mirovanju, se pravi družbe niso aktivne, to pomeni, da vzdržujemo njuni 
status. Ampak te družbe morajo imeti svojo skupščino in z zakonom o nezdružljivosti funkcij, 
ne more več župan biti član skupščin, ampak mora biti neki drugi član iz občinskega sveta. Bi 
pa prosil direktorja občinske uprave, da bolj podrobno obrazloži zakaj je to tako. 

Miran Čeh, najprej bi popravil podžupan ni to zakon o nezdružljivosti funkcij, ampak je to 
Zakon o integriteti. Nobeno podjetje, ki je v lasti občine in tisti, ki dejansko predstavlja 
lastnika ne more biti član skupščine, ampak tako je zakonodajalec sprejel in zato pač je lahko 
ne kdo drug, ne more pa biti tisti, ki je predstavnik lastnika, neposredno predstavnik, se pravi 
župan. Zakonodajalec je jasen, tabela je jasno ponazorjena, lahko si jo tudi pogledate, zato še 
enkrat povem to je Zakon o integriteti. 

Podžupan predlaga tri člane, ki bodo v tej skupščini delovali, moj predlog je Zorec Zdenko, 
Irgl Marjan in Lacko Simona. Argumentacija k temu predlogu vsi ti so iz tega področja in jim 
bo to v njihovem interesu to je moj predlog. 

Podžupan odpre razpravo. 

Simona Lacko, oprostite ampak danes prvič slišim o tem in to je moje nesoglasje in s tem 
predlogom ne soglašam s to skupščino. Niti nimam namena razpravljati o tej temi danes, niti 
nimam namena glasovati o tej zadevi, ker imam zagotovo premalo informacij. Osebno pa 
mislim, da v tem trenutku in v tem času niti nimamo možnosti in ni pravi čas, da razmišljamo 
o tem, tako da ta projekt v tem času je iluzija in bodimo končno realni tukaj in zdaj. 

Vladimir Vindiš, imam pa tu predlog oz. dopolnilo predloga, če je s strani SLS dva kandidata, 
zakaj potem ni 1 član iz SDS, 1 član iz Liste za Urban in 1 član SLS. Ali je to kaj moteče? 

Branko Horvat, preseneča me ena stvar in sicer, glejte pri vseh kadrovanjih smo vedno, ali ga 
nimamo v gradivu predlogov oz. vedno pridete s predlogi na sejo, brez tega, da smo 
predhodno obveščeni oz. bi svetniki lahko o tem predhodno pripravljali. Namreč za nobeno 
kadrovanje še ni bilo v gradivu predlogov oz. včasih niti točke ni bilo na dnevnem redu, sedaj 
tokrat je za spremembo bila. 

Podžupan, ga. Lacko vi ne želite biti v tej skupščini. Vedno ste tudi presenečeni, ampak stvari 
se resnične hitro dogajajo to je res, tudi v občinskem svetu se stvari hitro dogajajo in za to ne 
vem zakaj ste toliko presenečeni pri vseh stvareh. Ni vedno čas razmišljati o nekih stvareh, 
pač je potrebno parirat zadeve. G Vindiš, vaš predlog je legitimen, vprašanje je, če ga bo 
občinski svet potrdil, veste kakšno je razmerje v občinskem svetu, tudi vi vedno to poudarjate, 

14 

------ -----



zato sem tudi takšen predlog podal in sicer 2:1. G. Horvat, mislim da za to točko ni potrebno 
res dosti gradiva, kar se tega tiče, mislim, da se lahko dogovorimo na seji, še vedno lahko 
podate predlog, tako da ne vidim nobene ovire. Predlagam, da podate drugi predlog, namesto 
ga. Lacko. Lahko pa tudi pustimo to mesto prosto in lahko drugič predlagate koga drugega, da 
ga bomo imenovali v to skupščino. 

Podžupan je ponovno odprl razpravo. 

Vladimir Vindiš, eno bi vas opozoril, ali je sedaj to grožnja meni, da naj bom tiho oz. ne vem, 
kaj ste hoteli s tem povedati, vemo kaj vi hočete oz. vemo kakšni so odnosi. Bistvo 
demokratičnega dela je doseganje konsenzov in poslušanje, ter sprejemanje drugačnega 
mnenja. Sedaj jaz ne vem, ali je moj predlog bil toliko kritični, da ste mi morali pOUdariti, 
sistem preglasovanja, sistem moči, da utišate manjšino. Moram pa vas opozoriti, da manjšina 
je zaščitena po posebnih zakonih, kar bi bilo pošteno, da bi se tudi mogoče večina v našem 
občinskem svetu malo pozanimala in vsekakor ne na takšen način, nedemokratični obnašala 
proti predlogom, ki sem ga podal. Sicer ne vem g. Zelenko, kaj imate vi osebno proti meni in 
pa proti Listi za Urban, to je sicer vaša osebna stvar, je pa ena druga stvar, po vsej verjetnosti 
svetniki vaše liste ali pa ljudske stranke ne zagovarjajo tega vašega istega mnenja, če pa ga, 
pa je potem nekaj narobe, se pravi neupoštevanje volje volivcev in pa seveda 
nedemokratičnost in netransparentnost dela v določenem delu ali pa v določenih službah 
javnih podjetjih in firmah, ki smo jih ustanovili. Sedaj ne vem, kaj vas to moti, mislim pa, da 
bi se pokazala dobra volja, ker jaz mislim, da sama skupščina res nima nekega strašnega 
vpliva, razen da prikriva spet neko poslovanje, pa bi potem bil problem preglasovanja. 
Drugače pa če je vse to, kot mora biti, ne vidim zakaj bi bil moj predlog ravno kritičen in 
toliko odklonilen z vaše strani. 

Podžupan, g. Vindiš, nisem kritiziral vas, nisem rekel, da je vaš predlog kritičen, povedal sem 
vam samo svoje mnenje in sem podal svoj predlog in nisem nič komentiral in nič vas 
kritiziral, kar se tega tiče. Vi imate svoje mnenje legitimno, tako kot tudi jaz. Svet se bo sicer 
odločil, tako kot se bo. 

Podžupan poda predlog sklepa na glasovanje. 

Sprejme se SKLEP št. 6 
Za člane skupščine družb Terme Gaja d.o.o. in družbe ApartmaInvest d.o.o. se imenUjejo 
Zdenko Zorec, Drstelja 30a, Marjan Irgl, Ločki Vrh 12, tretjega člana skupščine bomo 
imenovali na eni izmed naslednjih sej občinskega sveta. 

Sklep sprejet: 7 za in 1 proti 


	Prva stran tocke gradiva -9 točka
	Predlog sklepa_razveljavitev sklepa Terme Gaja (skupščina) (3)
	MFD-039687 (3)
	MFD-039688 (3)

